
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 211                                      DATA 11/04/2022                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 30                  DEL 11/04/2022 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER NOLEGGIO 

FOTOCOPIATRICE PER UFFIICO TECNICO COMUNALE- CIG N. 

ZDF346FDC8           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

FERRARA  DOTT.SSA  ALESSANDRA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 55 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) - 2022/2024 - ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 

2000, n. 267” e s.m.i.; 

- C.C. N. 56 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 17/01/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022/2024 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE”; 

 

VISTA la legge 30/12/2018 n.145 (Legge di Bilancio 2019) la quale all’art. 1, comma 130 

consente la possibilità di effettuare acquisti di beni e servizi di importo sino a € 5.000,00 senza 

dover obbligatoriamente accedere al mercato elettronico o alla Consip; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 108/664 del 16/12/2021 avente oggetto “Noleggio della 

fotocopiatrice per ufficio tecnico comunale per la durata di 36 mesi CIG. N. ZDF346FDC8” con 

cui si era assunto l’impegno n. 852 sul capitolo 810/10/99 cod. 01.11.1 Miss 01 Progr. 11 

“Canone locazione apparecchiature e macchine uffici”;  
 

Considerato che si era fatto un impegno di spesa stimato su poche copie in quanto la stampante 

precedente veniva utilizzata solo saltuariamente; 

 

Visto il report trimestrale su cui si può fare una stima più precisa confermando in 2.500 copie massimo 

bianco nero e 300 copie a colori; 

 

Richiamato il preventivo della ditta Visocom, prot. n. 12104 del 19/11/2021, in cui veniva fissato in € 

0.0068 +iva per le copie bianco nero e € 0.045 +iva per le copie a colori; 

 

DATO ATTO che si è provveduto a richiedere all’ANAC il seguente CIG. N: ZDF346FDC8; 
 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata; 

 

Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 

3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n.102; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 
 



DETERMINA 

 

1) DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

2) DI INTEGRARE il precedente impegno sopra definito per un importo di € 1339,56 nel 

seguente modo: 

- € 446,52= all’impegno n. 852 sul capitolo 810/10/99 cod. 01.11.1 Miss 01 Progr. 11 “Canone 

locazione apparecchiature e macchine uffici del bilancio 2022 disponibile; 

- € 446,52= all’impegno n. 852 sul capitolo 810/10/99 cod. 01.11.1 Miss 01 Progr. 11 “Canone 

locazione apparecchiature e macchine uffici del bilancio 2023 di prossima formazione; 

- € 446,52= all’impegno n. 852 sul capitolo 810/10/99 cod. 01.11.1 Miss 01 Progr. 11 “Canone 

locazione apparecchiature e macchine uffici del bilancio 2024 di prossima formazione; 
 

 

IMPEGNI 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

ZDF346FDC8 2024 852 01111 810 10 99 U.1.03.02.07.999 812,52 

ZDF346FDC8 2023 852 01111 810 10 99 U.1.03.02.07.999 812,52 

ZDF346FDC8 2022 852 01111 810 10 99 U.1.03.02.07.999 812,52 

ZDF346FDC8 2024 852 01111 810 10 99 U.1.03.02.07.999 812,52 

 

 

 

 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 

soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 

Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico al 

all’Organo Sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  FERRARA  dott.ssa  Alessandra 


